
 

Stránka 1 z 3 
 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
REKONSTRUKCE BUDOVY ZZ V AREÁLU LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU PRO POTŘEBY SIMULAČNÍHO CENTRA CVIČNÉ NEMOCNICE 

 
kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 
 

Smluvní strany 
 

1. Ostravská Univerzita  
Zastoupená:  prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem Ostravské univerzity  
Se sídlem:   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČO:   619 88 987 
DIČ:   CZ 61988987 
Bankovní spojení:   ČNB Ostrava 
Číslo účtu:   931761/0710 

   
Kontaktní osoba: Ing. Lenka Flasarová   
Osoba oprávněna jednat 
ve věcech technických 
a ve věcech stavby:  ČECH-ENGINEERING, a.s., IČO: 253 94 983, Nádražní 545/166, 
 702 00 Ostrava - Přívoz 
 Ing. Marek Novotný 
  
 
(dále v textu jen „OU“ nebo „Objednatel“) 
 

a 
 
2. BYSTROŇ Group a.s.  
 Zastoupený:   Pavlem Konečným, na základě plné moci  

Se sídlem:    Bieblova 406/6, 702 00 Ostrava - Mor. Ostrava 
IČO:    278 00 466 
DIČ:    CZ27800466 
Zapsaná v OR:  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3238 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   107-1615600277/0100 
ID datové schránky: z5dc98r 
Kontaktní osoba:  Pavel Konečný 

Email, telefon:  pavel.konecny@bystrongroup.cz, 733 533 138  
 
(dále v textu jen „Zhotovitel“) 

 
 

mailto:pavel.konecny@bystrongroup.cz


 

Stránka 2 z 3 
 

I. 
Úvodní ustanovení  

 
1.1 Smluvní strany prohlašují, že dne 22. 10. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

realizace investiční akce Rekonstrukce budovy ZZ v areálu Lékařské fakulty OU pro potřeby 
simulačního centra Cvičné nemocnice (dále jen „Stavba“), která zahrnuje dvě stavební akce, a 
to  (1) stavební akci 1 s názvem  „Rekonstrukce budovy ZZ  - části C, D, E pro potřeby 
simulačního centra Cvičné nemocnice“, která je financována z prostředků strukturálních fondů 
EU, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále textu jen „OPVVV“) v rámci výzvy č. 
02_18_057 ERDF pro VŠ II v prioritní ose 2 OP, reg. č. projektu 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013366, název projektu Simulační centrum „Cvičná nemocnice“ 
a (2) stavební akci 2 s názvem Rekonstrukce kotelny a výměna těles budovy ZZ v areálu 
Lékařské fakulty OU objekty C, D, E,  která je financována z vlastních zdrojů Objednatele, (dále 
jen „Smlouva“). 

1.2 K této Smlouvě byl uzavřen Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2. 
1.3 V průběhu realizace Stavby vznikl v důsledku opatření proti pandemii COVID -19 nedostatek 

stavebních materiálů na Evropském respektive světovém trhu. 
Tento nedostatek materiálů, který nebylo možné předvídat, prodloužil obvyklé dodací lhůty 
hliníkových konstrukcí a povlakových krytin na 2,5 násobek. Zhotovitel v souladu s čl. 4.7. 
Smlouvy informoval o této skutečnosti Objednatele dne 30.8.2021 a požádal o prodloužení 
termínu plnění díla. 
V důsledku prodloužení termínu díla vznikla také potřeba provedení dodatečných prací (delší 
doba zařízení staveniště), které nebyly předmětem Stavby (dále jen „vícepráce“). Změna ceny 
díla bude předmětem dodatku č. 4. 

 
II. 

Změna smlouvy 
 
2.1 Smluvní strany se na základě čl. 13.4 Smlouvy dohodly na prodloužení termínu plnění díla o 55 

dní tj. do 17. 12. 2021. 
 

2.2 Článek 4.1. smlouvy nově zní: 
 Zhotovitel se zavazuje: 

- zahájit provádění Díla nejpozději do 14 dnů ode dne předání a převzetí staveniště ve 
smyslu odst. 4.2 smlouvy (termín zahájení Díla) a  

- Dílo řádně dokončit a předat Objednateli) nejpozději do 420 dní ode dne předání 
staveniště zhotoviteli (termín provedení Díla). Zhotovitel je povinen ve lhůtě minimálně 
15 dnů před dokončením Díla vyzvat písemně Objednatele k převzetí díla.  

Podrobný harmonogram provádění Díla tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Harmonogram bude 
zpracován v členění po týdnech a bude obsahovat základní milníky (minimálně dva závazné 
milníky). Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění provádění Díla na základě písemné výzvy 
Objednatele harmonogram provádění Díla aktualizovat.  

 
III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
3.1 Všechna ostatní ujednání Smlouvy mimo těch, která jsou změněna v čl. I. a II. tohoto dodatku 

zůstávají beze změn. 



 

Stránka 3 z 3 
 

3.2 Dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv OU. 

3.3 Dodatek je uzavírán elektronicky. 
3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a dohodly se 

o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně 
potvrzují, že dodatek uzavřely po vzájemném projednání na základě podkladů předložených 
Zhotovitelem podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž 
potvrzují, že při jeho uzavření nebylo zneužito tísně, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany tímto 
dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 

3.5 Součástí dodatku jsou tyto přílohy:  
3.5.1 Příloha č. 1 – Harmonogram 
3.5.2 Příloha č. 2 – Dostupnost Mipolam stylefloor 
3.5.3 Příloha č. 3 – Prohlášení LIKO-S 
 

 

V Ostravě dne:      V Ostravě dne: 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
…………………………………………………………….  ………………………………………………… 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc.    Pavel Konečný, 
Rektor Ostravské univerzity    ředitel BYSTROŇ Group a.s. 
       na základě plné moci 
 


		2021-10-12T12:22:27+0200
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.


		2021-10-13T08:47:52+0200
	Pavel Konečný




